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Detta är ett elektroniskt protokollsutdrag. 
Bestyrkta protokollsutdrag kan fås hos respektive nämnd. 

§260 Dnr 2020.2933 

Yttrande till Miljödepartementet om 
tillsynsprogram och tillsynsbesök för 
yrkesmässiga verksamheter som hanterar 
avfall samt nya skyldigheter vid tillsyn av 
utvinningsavfallsanläggningar 

Sammanfattning 
Skellefteå kommun har fått möjlighet att yttra sig över en remiss från 
Miljödepartementet. Remissen gäller en promemoria där man föreslår ändringar i 
miljötillsynsförordningen (2011:13) och i förordningen (2013:319) om 
utvinningsavfall. 

Det nuvarande kravet i miljötillsynsförordningen som infördes 2018 om att upprätta 
tillsynsprogram för alla yrkesmässiga verksamheter som hanterar avfall har blivit för 
långtgående och innebär en administrativ börda för tillsynsmyndigheterna som inte 
medför en motsvarande nytta för miljön. Miljötillsynsförordningen föreslås därför 
ändras på så sätt att det för en del verksamheter endast ställs krav på att genomföra 
tillsynsbesök med jämna mellanrum. En sådan ordning är förenlig med 
avfallsdirektivet och bedöms vara tillräcklig för att tillsynen ska kunna bedrivas på ett 
tillfredsställande sätt avseende dessa verksamheter. 

Kravet på att upprätta tillsynsprogram ska i fortsättningen endast omfatta 
industriutsläppsverksamheter och utvinningsavfallsanläggningar. 

De verksamheter där kravet ska tas bort är verksamheter som behandlar avfall samt 
yrkesmässiga verksamheter som samlar in eller transporterar avfall, som förmedlar 
avfall för återvinning eller bortskaffande, som handlar med avfall eller verksamheter 
där farligt avfall uppkommer som ett led i den yrkesmässiga verksamheten. 

Vidare föreslås ändringar i miljötillsynsförordningen och i förordningen om 
utvinningsavfall som innebär att tillsynsmyndigheten vid tillsyn av 
utvinningsavfallsanläggningar ska följa kommissionens genomförandebeslut (EU) 
2020/248 av den 21 februari 2020 om fastställande av tekniska riktlinjer för 
inspektioner i enlighet med artikel 17 i Europaparlamentets och rådets direktiv 
2006/21/EG. 

Kommissionens genomförandebeslut innehåller aspekter som ska övervägas vid tillsyn 
av utvinningsavfallsanläggningar. Det kan exempelvis innebära vad som ska övervägas 
vid de olika livsfaserna hos en utvinningsavfallsanläggning. Tillsynsmyndigheten ska 
bedöma systemet för egenkontroll för nya utvinningsavfallsanläggningar, samt 
representativitet hos provtagning och karakterisering av utvinningsavfall för 
utvinningsavfallsanläggningar som är i drift.  
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Därutöver föreslås en ändring i förordningen om utvinningsavfall för att rätta till en 
felaktig författningshänvisning. 

Förordningsändringarna bör träda i kraft så snart som möjligt, vilket bedöms vara den 
1 januari 2021. 

Beslut 
Bygg- och miljönämnden har ingenting att erinra över förslaget om ändringar i 
miljötillsynsförordningen (2011:13) samt i förordningen (2013:319) om 
utvinningsavfall. 

Nämnden ser det som positivt att tillsynsprogram inte behöver upprättas för 
verksamheter som hanterar avfall och som inte är en industriutsläppsverksamhet eller 
utvinningsavfallsverksamhet. Med regelbundna tillsynsbesök kan tillsynen bedrivas på 
ett tillfredsställande sätt och med god nytta för miljön.  

Utifrån förslaget om nya skyldigheter vid tillsyn av utvinningsavfallsanläggningar 
bedömer nämnden att det inte kommer att innebära någon förändring av hur tillsynen 
sker idag. Tillsynsarbetet sker på liknande sätt som beskrivs i förslaget. 

Beslutsunderlag 
Samhällsbyggnad tjänsteskrivelse 2020-09-28 
 
______________________________________________________ 
Beslutet sänds till: 
Miljödepartementet, m.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 
frida.rudsander@regeringskansliet.se 

  


